Sis cui seruo legat^o est rogar^o manumittere la. fitet: o. c. i. n. u. l. fieri libertum rii. id est fore 7 si no legatari^o: s. he. redit fideicommissum est. Sed et si no oim sed quozudā here. duz fideicommissum est: ita eq^o dicendum erit o. c. i. n. u. l. fieri. In eos aut q latitauerint cohere. dibus^o a qbus redimede par. tes essent vtilem^o actioem^o eo nomine dari debere: vel etiam femille hereticunde iudicio re. cte eos acturos. Marcia.

Seruus legat^o 7 p. fideicommissus manumit. sus sit: ceruid^o sceuola co. sultus: putabat nouissimam scri. pturaz valere: siue libertas sit siue legatu. q: cu libertate da. ta postea placeat adimi: et le. gatū costat posse admi. Sed si in obscuro sit qua mete post libertate legauit eundē seruū: in obscuro libertatem prenale. re: que sententia michi quoq. verior esse videtur. Idem.

Quoniam ipse q rogar^o est manumittere ad liber. tate pducere pot: s. et succes. sores eius siue emptioem^o: siue alitq mo successerit. S. 7 si ne. mo successor extiterit ad fisci. ita trahit^o vt libertas ab eo p. stare. Is aut q rogar^o est ma. numittere: etia eo tpe q aliena. re phibetur^o pot manumitte. re. Si alienū suū qspia ro. gar^o fuerit manumittere: cu ei

sed arg. contra. C. de re. ali. non ali. l. fi. q. Retinet. vt. s. de lega. i. l. fundum sub condi. s. i. u. lianus. 7. fact. C. eo. deberi.

Obtinet. sicut em statuliber p. ditiōez expectat ita iste manumif. sionem. d.

Magis. s. est plus liber q. statuliber.

Experiat. fa. cit. s. e. l. generali. ter. s. fi. 7. l. is qui ex causa. et. C. d. ad liber. p. cla. no. l. i. l. i. Accur.

Cautum est. vt. s. c. l. neq. in. fantes.

Sed et si ar. tificuliano. cogno. scant. de supradic. tis.

Puicie. cuius testator for. te fuerat: vel dic. speciale. vt. s. e. l. neq. infantes. s. fi. als. cōtra. vt. s. de iurisd. om. iu. l. fi. et. C. de inter. dictis. l. v.

Alciano. idē dicitur emilianū. vt. s. e. l. si eum. s. si quis seruum.

Pronuncia. tionem. i. post de. creti inerp. postuz. eo absente.

Rescripsit. facit. s. e. l. neq. in. fantes. et. l. si euz. in prin.

Quoq. fa. cit. s. ea. l. in prin. Accur.

Coheres. q. est rogatus.

Accipisset. sed redderet p. c. iuz. vt. s. eo. si is. s. fina.

Manumitte. re. sed heres ro. gatus erat. vt. et. s. e. l. cum quasi. s. si plures.

Rogat^o est. sez ancillā vt. con. trahat matrimos. nium cu rogato.

Ulpia.

Prosteat. ab emptore. ut ab emptore cogatur redimeret manumitteret: et ex ista causa si heres facit mortuando a creditore. ut. s. e. l. hais. si.

Si quis rogatus. fecerit. post aditam hereditatem. alio secus. ut. l. si. et qd hic dicit mortuando a creditore. ut. s. e. l. hais. si.

Constitutio. nes. imperatorum. non solum alia iura. d. Quatenus. i. quia.

Non priuata. i. non indiget quod a puero detur talis libertas: cum per legem detur.

Offerre. ex hoc videtur in aliquo corrigi quod dicitur. s. e. c. ubi vero. apparet. et est sic. C. de contrahen. et committ. stip. magna. et de emphite. iur. l. ij. §. pe. §. arg. extra. §. quousi. lega. l. ij. §. i. quod non placet: quod et. l. eo. l. sed si non data. habes idem. §. qd debeat peti. dic ergo quod vltro dicitur offerre si velit eum habere libertum.

Debeat. tamen ne eodifferente lex praestet.

Tardi adierit. sic. §. 6. usufructu. leg. usufructu. lega. in pun.

Matris. non tamen imponet operas cum ex necessitate manumittit. ut et. C. de oper.

Prosteat. a creditore alienati sunt serui quibus fideicommissaria libertas ascripta est: non nisi ex iusta causa aduersus heredem subuenire eis posse. **M**arcia.

Si quis rogatus ancillam manumittere mortuando fecerit: si enixa iterea fuerit: constitutum est huiusmodi partu liberu nasci: et quod ingenuu. sed sunt constitutiones quibus cauere statim ex quo libertas debere ceperit ingenuu nasci: et hoc magis est sine dubio sequendum quatenus libertas non priuata sed publica res est: ut vltro is qui eam debet offerre debeat. sed et si non debita libertate fideicommissaria ancilla peperit: studio tamen heredis fuit effectus ut non debita libertas deberet: veluti quod tardius adierit hereditate: ut qui nati sunt ex ancilla fuerit placet manumittere dos: sed tradit matri oportere ut ab ea manumitteretur: ut liberti potius matris fiant. nam quos indignus est heredes seruos habere: nec quod libertos habet. **I**dem.

Si mater postquam filium suum accepserit: vltro in eius locum successit prestare voluit libertatem compellendi sunt. amplius si mater aut nollet sibi filium tradit aut in reru natura esse desisset: non ab re est dicere nihilominus ita natis ab herede libertatem prestari. **M**arcia.

Sed et si non data opera tardi adierit: sed cum de aduenda hereditate deliberat: idem dicendum est: sed si postea agnouit se heredem institutum ancilla peperit: placet hoc quoque casu subueniendum esse: hoc tamen casu ipse manumittere debet: non matri tradere. Sed si directo libertas data fuerit ancille: et horum aliquid euenerit: quod admodum natis subuenitur. nam ibi quidam perit fideicommissaria libertas: et pro parulis subuenit. **L**um